



RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

ETIKOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. gegužės 20 d. Nr. 16

Radviliškis

Posėdis įvyko: 2024-05-15

Pradžia – 12.00 val., pabaiga – 12.45 val.

Posėdis vyko mišriu būdu savivaldybės mažojoje posėdžių salėje.

Posėdžio pirmininkas – Romas Kalvaitis.

Posėdžio sekretorius – Ingrida Venciuvienė, savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė.

Posėdyje dalyvavo komisijos pirmininkas Romas Kalvaitis, komisijos pirmininko pavaduotojas Jonas Povilaitis, komisijos nariai: Jurgis Baublys, Justas Malinauskas (nuotoliniu būdu), Henrikas Stankevičius, Jonas Pravilonis, Birutė Pužaitienė.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl sprendimo priėmimo pagal 2024-03-21 gautą Radviliškio miesto gyventojų M.A. pareiškimą.
 2. Kiti klausimai.
- Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl sprendimo priėmimo pagal 2024-03-21 gautą Radviliškio miesto gyventojų M. A. pareiškimą.

Komisijos pirmininkas Romas Kalvaitis informavo, kad komisija 2024-03-28 nutarė pradėti tyrimą pagal 2024-03-21 gautą Radviliškio miesto gyventojų M. A. pareiškimą apie galimai neetišką Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nario G. L. elgesį ir 2024-04-04 paprašė G. L. iki 2024-05-01 pateikti dokumentus, įrodančius, kad jis eina „Radviliškio krašto bendruomenės“ pirmininko pareigas. Dokumentai iki nurodytos datos nebuvo pateikti, todėl dar kartą buvo paprašyta pateikti dokumentus. 2024-05-03 Etikos komisija gavo „Radviliškio krašto bendruomenės“ raštą su nuoroda, kad tai atsakymas į G. L. siųstą prašymą pateikti dokumentus.

Vyko Etikos komisijos narių diskusija, pasisakė visi komisijos nariai. Nariai pasisakė, kad Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymas numato, kad asociacija aktų nustatyta tvarka turi būti įregistruota juridinių asmenų registre, o „Radviliškio krašto bendruomenė“ nėra šiuo metu registruota juridinių asmenų registre. „Radviliškio krašto bendruomenė“ juridinių asmenų registre buvo įregistruota 2015-12-11. Tačiau 2023-07-19 bendruomenė išregistruota Registro tvarkytojo iniciatyva, todėl G. L. šiuo metu nėra „Radviliškio krašto bendruomenės“ pirmininkas.

Komisijos nariai pastebėjo, kad šiuo metu sveikinime laikraštyje „Radviliškio kraštas“ G. L. pasirašo kitaip. Sveikinime laikraštyje „Radviliškio kraštas“ Nr.19/501/ gegužės 9-15 d., pasirašė – „Radviliškio krašto bendruomenės“ vardu sveikina G. L.

Komisijos nariai taip pat pažymėjo, kad G. L. Etikos komisijai laiku nepateikė prašomų pateikti su tyrimu susijusių dokumentų ir paprašytas tai padaryti dar kartą taip pat jų nepateikė.

Komisijos pirmininkas atsižvelgdamas į išdėstytus faktus pasiūlė komisijos nariams balsuoti, kad rekomenduoti G. L., valstybės politikui, suderinti savo elgesį ir veiklą su Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso reikalavimais ir institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais.

BALSUOTA:

Rekomenduoti valstybės politikui, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nariui G. L., suderinti savo elgesį ir veiklą su Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais.

BALSAVO: UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0

NUTARTA:

1. Rekomenduoti valstybės politikui, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nariui G. L. , suderinti savo elgesį ir veiklą su Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio principais ar reikalavimais.

2. Sprendimo kopiją išsiųsti G. L., M. A. ir Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

3. Sprendimą paskelbti Radviliškio rajono savivaldybės interneto svetainėje

www.radviliskis.lt

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos pirmininkas Romas Kalvaitis pasiūlė Radviliškio rajono savivaldybės tarybos nariams išsiųsti kreipimąsi dėl Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodekso principų laikymosi.

NUTARTA:

Išsiųsti kreipimąsi artimiausiu metu.

Posėdžio pirmininkas



Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorė



Ingrida Venciuviene